
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ «ИКАР» 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

ПРИКАЗ 
01.09.2023г. №31– ум 
г. Тольятти 

Об утверждении Календарного учебного 
графика на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с пунктом 9 статьи 2, пунктом 11 части 1 статьи 34 Федерального 
закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Календарный учебный график на 2023-2024 учебный год:

Начало учебного года 01.09.2023 г. 
Окончание учебного года 31.08.2024 г. 
Количество учебных недель в год 36 учебных недель, реализация дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ 
Осенние каникулы 
Зимние каникулы 
Весенние каникулы 

29.10.2023 - 06.11.2023г 
31.12.2023 г - 8.01.2024 г 
23.03.2024 - 31.03.2024 г 
Занятия по дополнительным общеобразовательным 
программам, согласно расписанию; организация 
экскурсий, воспитательных мероприятий, 
профильных смен, участие в конкурсных 
мероприятиях, акциях, проектах 

Продолжительность занятий 
(академический час) 

В объединениях с использованием 
компьютерной техники, 
дистанционных технологий и 
электронного обучения, занятиях с 
детьми с ОВЗ 

15-20 минут для учащихся 3-4 лет
25-30 минут для учащихся 5-6 лет
45 минут для учащихся 7 лет и старше

30 минут 

Перерыв между занятиями 10 минут 

Промежуточная аттестация 18 декабря – 22 декабря 2023 года 
20 мая – 24 мая 2024 года 



Летние каникулы 
Блок «Лето», в рамках программы 
«Каникулы» 

01.06.2024 г - 31.08.2024 г 
Проведение воспитательных, познавательных и 
досуговых мероприятий 12 недель, занятия по 
дополнительным общеобразовательным программам 
летних профильных отрядов (4 недели), летних 
профильных смен (8 недель), участие в конкурсных 
мероприятиях, акциях, проектах, самостоятельные 
занятия обучающихся. 

2. Заместителю директора по УВР (Кинцель Е.А.), обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте учреждения в сроки, установленные

законодательством.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.


	ПРИКАЗ
	Об утверждении Календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год

		2024-02-02T22:23:29+0400
	00ff748be463b48153
	Кирдянова Анна Александровна, директор




